



REGIONE VENETO
Area Sanità e Sociale

Coordinamento Regionale Acquisti per la Sanità

PROCEDURA APERTA

**PER LA FORNITURA DI MATERIALE PER ANESTESIA E RIANIMAZIONE IN
FABBISOGNO ALLE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE DEL VENETO**

RISPOSTA ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI

Da n. 1 a n. 26

Quesito n. 1

a) L'aggiudicazione della Convenzione quadro per ogni singolo lotto di gara, è per un singolo operatore economico oppure come nell'accordo quadro il lotto può essere aggiudicato a più operatori economici?

b) Nella documentazione Tecnica richiesta al punto b) viene richiesta la copia conforme all'originale del Certificato CEE 93/42, è possibile produrre la copia del certificato con allegata un'autodichiarazione del Legale rappresentante attestante la conformità dell'originalità del certificato oppure dobbiamo rivolgerci ad un notaio per autenticare il certificato considerando anche il grosso costo dei certificati?

Risposta al quesito n. 1

a) Ai sensi dell'art. 7 del disciplinare di gara l'aggiudicazione sarà effettuata per singolo lotto a favore dell'offerta economicamente più vantaggiosa (art. 83 del D.Lgs. 163/2006), tenuto conto congiuntamente del prezzo e degli aspetti qualitativi connessi alla fornitura; per ogni singolo lotto vi sarà un unico aggiudicatario.

b) In merito ai documenti prodotti è consentito produrre la copia dei certificati con allegata dichiarazione attestante la conformità all'originale.

Quesito n. 2

Con riferimento alla procedura aperta per la fornitura di si richiedono i seguenti chiarimenti:

- a) relativamente ai prezzi unitari, chiediamo conferma del numero massimo di decimali ammessi, tre oppure cinque?
- b) Il fascicolo tecnico di ciascun lotto, oltre che numerato progressivamente su ogni pagina, deve essere anche rilegato?
- c) In caso di offerta di più lotti, l'Allegato 4 " Offerta senza prezzi" deve essere compilato integralmente e allegato ai vari fascicoli tante volte quanti sono i lotti offerti, oppure deve contenere esclusivamente i dati del singolo lotto di riferimento?

Risposta al quesito n. 2

- a) E' sufficiente indicare tre (3) cifre dopo la virgola. Il modulo offerta allegato al disciplinare (versione Excel) è già impostato per ricevere offerte con 3 cifre dopo la virgola.
- b) La documentazione tecnica è preferibile venga rilegata in fascicoli per agevolarne la verifica.
- c) l'Allegato 4 " Offerta senza prezzi" può essere allegato una sola volta e contenere i dati relativi ai lotti per i quali la ditta concorre

Quesito n. 3

Buongiorno,

con la presente siamo a richiedere un chiarimento sul lotto 8 della "Procedura aperta per la fornitura di materiale per anestesia, rianimazione ed apparato respiratorio in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione Veneto".

In particolare si richiede:

- Di indicare con precisione il tipo di materiale richiesto;
- Di specificare il significato della dicitura "con inserzione della via di gonfiaggio prossimale"

Risposta al quesito n. 3

Si confermano le previsioni degli atti di gara.

Quesito n. 4

LOTTO N. 59: Casco per CPAP con sistema di fissaggio a bretella

Scafandro per CPAP completo di valvola anti soffocamento o di sicurezza sistema di accesso al paziente e sistema di fissaggio a bretelle, manometro incorporato. Deve essere possibile uno sgancio rapido di emergenza del dispositivo. Così come formulato il capitolato tecnico indica uno ed un solo prodotto di marca e modello ben noti. L'indicazione "*deve essere possibile uno sgancio rapido di emergenza del dispositivo*" identifica il casco modello "UP" della ditta Starmed-intersurgical.

Se invece la descrizione fosse integrata con "*Deve essere possibile uno sgancio rapido di emergenza del dispositivo o altro sistema di accesso totale e rapido al paziente*", ciò renderebbe la gara non esclusiva e non posta in violazione dell'art. 68 del D.Lgs. 163/2006.

Questa modifica, oltre a non alterare l'intendimento della richiesta tecnica, consentirebbe ad un maggior numero di aziende di partecipare alla trattativa ed alla Vostra Spettabile Azienda di ottenere un prezzo più vantaggioso.

LOTTO N. 60: Casco per CPAP

Scafandro per CPAP completo di valvola antisoffocamento o di sicurezza sistema di accesso al paziente e sistema di fissaggio privo di bretelle, manometro incorporato. Deve essere possibile uno sgancio rapido di emergenza del dispositivo.

Così come formulato il capitolato tecnico, le caratteristiche tecniche richieste presenti nel Lotto 60 concorrono singolarmente o in combinazione ad altre caratteristiche presenti nella descrizione del suddetto Lotto 60 ad identificare uno ed uno solo prodotto di marca e modello ben noti. Le indicazioni "sistema di fissaggio privo di bretelle" e "*deve essere possibile uno sgancio rapido di emergenza del dispositivo*", identificano il casco modello "UP-NEXT" della ditta Starmed-hittersurgical.

Se invece la descrizione fosse integrata con "*Sistema di fissaggio privo eli bretelle o altri sistemi di fissaggio alternativi che prevengano il decubito ascellare*", e "*deve essere possibile uno sgancio rapido di emergenza del dispositivo o altro sistema di accesso totale e rapido al paziente*", ciò renderebbe la gara non esclusiva e non posta in violazione dell'art. 68 del D.Lgs. 163/2006. Queste modifiche, oltre a non alterare l'intendimento della richiesta tecnica, consentirebbero ad un maggior numero di Aziende di partecipare alla trattativa ed alla Vostra Spettabile Azienda di ottenere un prezzo più vantaggioso.

LOTTO N. 61: Casco per NIV con sistema di fissaggio a bretella

Scafandro per NIV completo di valvola antisoffocamento o di sicurezza sistema di accesso al paziente e sistema di fissaggio a bretella. Deve essere possibile uno sgancio rapido di emergenza del dispositivo.

Così come formulato il capitolato tecnico indica uno ed uno solo prodotto di marca e modello ben noti. L'indicazione "*deve essere possibile uno sgancio rapido di emergenza del dispositivo*" identifica il casco modello "UP" della ditta Starmed-1ntetsurgical.

Se invece la descrizione fosse integrata con "*deve essere possibile uno sgancio rapido di emergenza del dispositivo o altro sistema di accesso totale e rapido al paziente*", ciò renderebbe la gara non esclusiva e non posta in violazione dell'art. 68 del D.Lgs.163/2006.

Questa modifica, oltre a non alterare l'intendimento della richiesta tecnica, consentirebbe ad un maggior numero di Aziende di partecipare alla trattativa ed alla Vostra Spettabile Azienda di ottenere un prezzo più vantaggioso.

LOTTO N. 62 Casco per NIV

Scafandro per NIV completo di valvola antisoffocamento o di sicurezza sistema di accesso al paziente e sistema di fissaggio privo di bretelle. Deve essere possibile uno sgancio rapido di emergenza del dispositivo. Così come formulato il capitolato tecnico, le caratteristiche tecniche richieste presenti nel Lotto 62 concorrono singolarmente o in combinazione ad altre caratteristiche presenti nella descrizione del suddetto Lotto 62 ad indentificare uno ed uno solo prodotto di marca e modello ben noti. Le indicazioni "*sistema di fissaggio privo di bretelle*" e "*deve essere possibile uno sgancio rapido di emergenza del dispositivo*", identificano il casco modello "UP-NEXT" della ditta Starmed-Intersurgical.

Se invece la descrizione fosse integrata con "sistema di fissaggio privo di bretelle o altri sistemi di fissaggio alternativi che prevengano il decubito ascellare", e "deve essere possibile uno sgancio rapido di emergenza del dispositivo o altro sistema di accesso totale e rapido al paziente", ciò renderebbe la gara non esclusiva e non posta in violazione dell'art. 68 del D.Lgs.163/2006.

Queste modifiche, oltre a non alterate l'intendimento della richiesta tecnica, consentirebbero ad un maggior numero di Aziende di partecipare alla trattativa ed alla Vostra Spettabile Azienda di ottenere un prezzo pii! vantaggioso.

Tanto premesso, si invita Codesta Stazione appaltante, a modificare della lex specidis di gara con riferimento ai Lotti 59, 60, 61 e 62.

Si chiede che, nelle more di quanto sopra, non sia dato ulteriore corso alla procedura, al fine di non cristallizzare in capo a terzi posizioni pregiudizievoli alla scrivente impresa,

In mancanza, dovranno tutelarsi nostri buoni diritti nelle opportune sedi, anche giurisdizionali.

La presente a valersi ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 243 bis del d,igs. n. 163/2006.

Risposta al quesito n. 4

Si confermano le previsioni degli atti di gara: la Commissione Giudicatrice che sarà nominata per valutazione qualitativa delle offerte, così come previsto dall'art. 7 del Disciplinare di gara, valuterà le eventuali equivalenze dei prodotti offerti.

Quesito n. 5

LOTTO N. 58: MASCHERA TOTAL FACE POLIUSO PER VENTILAZIONE NON INVASIVA

Maschera a copertura facciale poliuso con cuscinetto di tenuta a contorno maschera e presenza di quattro punti di ancoraggio nucale nelle misure per adulti. Raccordo a gomito per la connessione al sistema di ventilazione, con foro di passaggio del sondino nasogastrico. Completa di sistema di fissaggio nucale.

Cosa si intende per "poliuso"? il prodotto richiesto deve essere riutilizzato più volte sullo stesso paziente e quindi disinfettabile con procedure che vorrete indicare, oppure deve essere utilizzato su pazienti diversi in ambito ospedaliero e quindi Risterilizzabile?

Risposta al quesito n. 5

Il prodotto non deve essere monouso (ovvero contraddistinto dal simbolo 2 barrato)

Quesito n. 6

Con la presente siamo a richiedere i seguenti chiarimenti

Alla voce "**BUSTA 3 – OFFERTA ECONOMICA**" del disciplinare di gara è riportato "Il prezzo unitario offerto relativo a ciascun sublotto (IVA esclusa) non dovrà essere superiore all'importo unitario a base d'asta per singolo sublotto, così come indicato nel capitolato tecnico, pena l'esclusione dalla gara". Si chiede gentilmente di confermare che l'importo a base d'asta può essere quindi pareggiato.

Risposta al quesito n. 6

L'art. 2 del disciplinare di gara prevede quanto segue: "*Il prezzo unitario offerto, relativo a ciascun sublotto (IVA esclusa), non dovrà essere superiore all'importo unitario a base d'asta per singolo sublotto, così come indicato nel capitolato tecnico, pena l'esclusione dalla gara*": un importo uguale a quello a base d'asta è quindi ammesso.

Quesito n. 7

Al **Lotto 20 , 21 e 22** sono indicati Circuiti nelle lunghezze, rispettivamente, da cm 150 circa a cm 400 circa e da cm 120 circa a cm 400 circa. Si richiede gentilmente di specificare le misure intermedie richieste;

Risposta al quesito n. 7

Le ditte devono presentare i prodotti nelle lunghezze di cui dispongono, all'interno degli intervalli indicati

Quesito n. 8

Relativamente al **Lotto 52** si chiede gentilmente di specificare nelle caratteristiche tecniche illustrate nel capitolato se il flusso è da intendersi metrico o volumetrico.

Risposta al quesito n. 8

Il flusso è da intendersi come volumetrico.

Quesito n. 9

Lotto 59 CASCO PER CPAP

“Scafandro per CPAP completo di valvola antisoffocamento o di sicurezza sistema di accesso al paziente e sistema di fissaggio a bretelle, manometro incorporato. Deve essere possibile uno sgancio rapido di emergenza del dispositivo.”

L’indicazione di “Deve essere possibile uno sgancio rapido di emergenza del dispositivo” indica uno ed un solo prodotto di marca e modello. Si rileva che tale richiesta contrasta con l’art.68 comma 13 del D.lgs.n.163/06 Codice Contratti, si richiede pertanto di modificare la richiesta con la dicitura “Deve essere possibile uno sgancio rapido di emergenza del dispositivo o altro sistema EQUIVALENTE di accesso totale e rapido al paziente”.

Lotto N. 60: Casco per CPAP

Scafandro per CPAP completo di valvola antisoffocamento o di sicurezza sistema di accesso al paziente e sistema di fissaggio privo di bretelle, manometro incorporato. Deve essere possibile uno sgancio rapido di emergenza del dispositivo.

Le indicazioni “sistema di fissaggio privo di bretelle” e “deve essere possibile uno sgancio rapido di emergenza del dispositivo” indicano uno ed un solo prodotto di marca e modello. Si rileva che tale richiesta contrasta con l’art.68 comma 13 del D.lgs.n.163/06 Codice Contratti, si richiede pertanto di modificare la richiesta con la dicitura “Sistema di fissaggio privo di bretelle o altri sistemi di fissaggio alternativi che prevengano il decubito ascellare”, e “deve essere possibile uno sgancio rapido di emergenza del dispositivo o altro sistema EQUIVALENTE di accesso totale e rapido al paziente”;

Lotto 61: Casco per NIV con sistema di fissaggio a bretella

Scafandro per NIV completo di valvola antisoffocamento o di sicurezza sistema di accesso al paziente e sistema di fissaggio a bretella. Deve essere possibile uno sgancio rapido di emergenza del dispositivo.

L’indicazione “deve essere possibile uno sgancio rapido di emergenza del dispositivo” indica uno ed un solo prodotto di marca e modello. Si rileva che tale richiesta contrasta con l’art.68 comma 13 del D.lgs.n.163/06 Codice Contratti, si richiede pertanto di modificare la richiesta con la dicitura “deve essere possibile uno sgancio rapido di emergenza del dispositivo o altro sistema EQUIVALENTE di accesso totale e rapido al paziente”.

Lotto 62 Casco per NIV

Scafandro per NIV completo di valvola antisoffocamento o di sicurezza sistema di accesso al paziente e sistema di fissaggio privo di bretelle. Deve essere possibile uno sgancio rapido di emergenza del dispositivo.

Le indicazioni “sistema di fissaggio privo di bretelle” e “deve essere possibile uno sgancio rapido di emergenza del dispositivo”, identificano uno ed un solo prodotto di marca e modello. Si rileva che tale richiesta contrasta con l’art.68 comma 13 del D.lgs.n.163/06 Codice Contratti, si richiede pertanto di modificare la richiesta con la dicitura “sistema di fissaggio privo di bretelle o altri sistemi di fissaggio alternativi che prevengano il decubito ascellare”, e “deve essere possibile uno sgancio rapido di emergenza del dispositivo o altro sistema EQUIVALENTE di accesso totale e rapido al paziente”.

Risposta al quesito n. 9

Si confermano le previsioni degli atti di gara: la Commissione Giudicatrice che sarà nominata per valutazione qualitativa delle offerte, così come previsto dall’art. 7 del Disciplinare di gara, valuterà le eventuali equivalenze dei prodotti offerti.

Quesito n. 10

Relativamente al **Lotto 35** si chiede di specificare se il prodotto offerta debba essere sterile

Risposta al quesito n. 10

Il prodotto dovrà essere sterile.

Quesito n. 11

Relativamente alla **CAMPIONATURA** si chiede gentilmente di rettificare la dicitura “n. x pezzi per misura proposta” in “n. x pezzi” considerando il fatto che non è la misura del prodotto l’elemento caratterizzante ai fini della valutazione tecnica. In alternativa chiediamo che venga indicata (così come già previsto per alcuni lotti) la misura specifica d’interesse.

Risposta al quesito n. 11

Si confermano le previsioni degli atti di gara.

Quesito n. 12

a)vi chiediamo di verificare il modello offerta economica in excel: alla riga corrispondente al Lotto 34b, dove si devono indicare il Ref produttore e il CND, si trova una richiesta di timbro e firma. Si tratta di un refuso?

b) nel compilare il file xls possiamo eliminare le righe corrispondenti a lotti che non offriamo, stampando quindi solo le righe dei lotti di ns interesse?

Risposta al quesito n. 12

a) Trattasi di un refuso: si invita a compilare con i dati richiesti.

b) Il Modella offerta economica può essere compilato solo relativamente ai lotti per i quali la ditta intende partecipare alla gara.

Quesito n. 13

PREMESSO CHE la scrivente intende partecipare alla gara in oggetto e pertanto sta predisponendo tutta la documentazione da Voi richiesta FA PRESENTE di aver rilevato, dall'analisi del Capitolato Tecnico di gara, elementi che sono a ns. parere suscettibili di chiarimento e/o rettifica da parte di Codesta Spettabile Amministrazione.

Nel lotto 20 - CIRCUITO STANDARD PER ANESTESIA ADULTI e nel lotto 21 - CIRCUITO STANDARD PER ANESTESIA PEDIATRICA, è stata inserita un prezzo a base d'asta unico per circuiti con lunghezze da 150 a 400 cm circa.

Il range della lunghezza da Voi inserito è notevolmente ampio.

Avendo la scrivente produzione interna dei dispositivi sopra indicati, vorremo farvi presente che la produzione di circuiti di lunghezza 400 cm e la produzione di circuiti di lunghezza 150 cm ha costi di produzione notevolmente differenti.

A tal proposito, per poter meglio definire il prezzo di offerta, riteniamo opportuno chiedervi la suddivisione della q.tà presunta annua per ogni lunghezza di Vs. interesse, valutando gli acquisti da Voi effettuati gli anni precedenti.

Risposta al quesito n. 13

Si confermano le previsioni degli atti di gara.

Quesito n. 14

- a) Il CD contenente la documentazione tecnica in formato pdf può essere unico per tutti i lotti offerti?
- b) È possibile eliminare o nascondere le righe degli Allegati 3 e 4 relativi ai lotti non offerti?

Risposta al quesito n. 14

- a) Il CD contenente la documentazione tecnica può essere unico
- b) Il Modella offerta economica e il Modello offerta economica senza prezzi possono essere compilati solo relativamente ai lotti per i quali la ditta intende partecipare alla gara.

Quesito n. 15

In riferimento alla procedura in oggetto si richiede quanto segue:

- LOTTO 16 - CANNULA TRACHEOSTOMICA NON CUFFIATA NON ARMATA NON FENESTRATA:

Si richiede il range di misure di Vs. interesse, in quanto nel capitolato tecnico inserite solamente la dicitura "misure varie adulti".

- LOTTO 17 - CANNULA TRACHEOSTOMICA CUFFIATA NON ARMATA NON FENESTRATA:

Si richiede il range di misure di Vs. interesse, in quanto nel capitolato tecnico inserite solamente la dicitura "misure varie adulti".

Risposta al quesito n. 15

Le ditte devono offrire le misure " non pediatriche" di cui dispongono.

Quesito n. 16

Si chiedono i seguenti chiarimenti relativi alla gara in oggetto:

- a) Abbiamo rilevato una lieve discrepanza tra gli importi complessivi triennali di ciascun lotto e i relativi importi della cauzione provvisoria. I secondi risultano di qualche euro superiori alla misura standard del 2%.

Non si tratta di arrotondamento dei decimali, ma di innalzamento dell'importo di qualche euro. Potreste confermare se dobbiamo tenere per buoni questi importi rialzati, o se dobbiamo applicare autonomamente il 2% sugli importi triennali ?

b) In relazione al contenuto della Busta Tecnica, il Disciplinare prescrive l'utilizzo dell'italiano o la traduzione in tale lingua. E' possibile fare eccezione a questa regola per quanto riguarda le Certificazioni CE e le Dichiarazioni di Conformita', rilasciate rispettivamente da Organismo Notificato e Fabbriante stranieri, quindi in inglese, ma comunque riportanti in maniera chiara tutte le informazioni e i dati richiesti ?

Risposta al quesito n. 16

- a) Ai sensi dell'art. 3 del disciplinare di gara la Ditta concorrente dovrà costituire, a garanzia dell'offerta, una cauzione provvisoria pari al 2% degli importi triennali.
- b) Come previsto nel disciplinare di gara, tutta la documentazione dovrà essere redatta in lingua italiana (o tradotta in lingua italiana).

Quesito n. 17

Abbiamo cortesemente bisogno di una precisazione sull'importo a base d'asta del lotto 52: deve essere di € 55.472,10 (valore triennale per lotto) e non 64.717,45 (valore triennale di affidamento + 6 mesi di proroga).

Il 2% sembrerebbe calcolato sul primo valore anche se l'importo viene arrotondato.

Risposta al quesito n. 17

In merito al lotto 52, l'importo unitario a base d'asta non superabile indicato nel Capitolato tecnico ammonta ad euro € 1,790.

Ai sensi dell'art. 3 del disciplinare di gara, la Ditta concorrente dovrà costituire, a garanzia dell'offerta, una cauzione provvisoria pari al 2% dell'importo triennale di euro 55,472,10.

Quesito n. 18

In riferimento alla procedura in oggetto si richiede quanto segue:

-Nel disciplinare tecnico indicate che la documentazione tecnica debba essere suddivisa per lotto. Si richiede se debba essere inserita in singole buste (tante buste quanti sono lotti di partecipazione inserite nella busta B) o se sia sufficiente la pinzatura creando un plico per lotto (tanti plichi inseriti nella busta B).

Risposta al quesito n. 18

Non sono richieste più buste; è sufficiente rilegare in fascicoli la documentazione.

Quesito n. 19

-Nel disciplinare di gara viene indicato che "tutta la documentazione tecnica dovrà essere sottoscritta dal legale rappresentante". Si richiede di specificare se la documentazione tecnica debba essere firmata in ogni pagina o se sia sufficiente la firma in calce ad ogni dichiarazione fornita.

Risposta al quesito n. 19

E' sufficiente una firma per ogni documento prodotto

Quesito n. 20

DOCUMENTAZIONE TECNICA: si richiede se la documentazione tecnica richiesta ai punti c) ed f) possa essere presentata una sola volta (resa per tutti i lotti di partecipazione) o se debba essere presentata singolarmente per ogni lotto.

Risposta al quesito n. 20

La dichiarazione che tutti i prodotti offerti sono latex free (rif c) deve essere presentata per ciascun lotto a cui la ditta partecipa.

Il Modello dell'offerta senza indicazione dei prezzi (Allegato 4 al disciplinare) può essere presentato in un'unica copia per tutti i lotti per i quali la ditta partecipa.

Quesito n. 21

OFFERTA ECONOMICA: si richiede di precisare il numero massimo di decimali esposti dopo la virgola, in quanto nel disciplinare è stato indicato cinque in lettere e 3 in numero tra parentesi.

Risposta al quesito n. 21

E' sufficiente indicare tre (3) cifre dopo la virgola. Il modulo offerta allegato al disciplinare (versione excell) è già impostato per ricevere offerte con 3 cifre dopo la virgola.

Quesito n. 22

Rif.to lotto 58: facendo seguito a quanto già segnalato in fase di dialogo tecnico, chiediamo conferma che le maschere debbano essere corredate di "raccordo a gomito per la connessione al sistema di ventilazione, con foro di passaggio del sondino nasogastrico" dal momento che tale caratteristica identifica un' unica azienda produttrice.

Vi chiediamo cortesemente di valutare la possibilità di modificare tale descrizione e adottare i provvedimenti necessari a garantire il più ampio accesso alla procedura da parte delle aziende del

settore interessate, garantendo in questo modo la massima concorrenzialità così come previsto dall'ordinamento giuridico italiano e dalle Direttive Comunitarie.

Risposta al quesito n. 22

Si confermano le previsioni degli atti di gara: la Commissione Giudicatrice che sarà nominata per valutazione qualitativa delle offerte, così come previsto dall'art. 7 del Disciplinare di gara, valuterà le eventuali equivalenze dei prodotti offerti.

Quesito n. 23

LOTTO N. 58 "MASCHERA TOTAL FACE POLIUSO PER VENTILAZIONE NON INVASIVA", siamo a chiedere i seguenti chiarimenti:

- viene richiesto un "raccordo a gomito per la connessione al sistema di ventilazione, con foro di passaggio del sondino nasogastrico". Siamo quindi a chiedere, al fine di consentire la partecipazione a diverse ditte, se il passaggio per il sondino nasogastrico può essere presente sulla maschera anziché sul raccordo a gomito?

Risposta al quesito n. 23

Si confermano le previsioni degli atti di gara: la Commissione Giudicatrice che sarà nominata per valutazione qualitativa delle offerte, così come previsto dall'art. 7 del Disciplinare di gara, valuterà le eventuali equivalenze dei prodotti offerti.

Quesito n. 24

Si richiede quanto segue: - si richiede se sia errato intestare la documentazione presentata a :
COORDINAMENTO REGIONALE ACQUISTI PER LA SANITA'- passaggio Gaudenzio 2 - 35131 Padova.
In caso contrario si richiede giusta intestazione.

Risposta al quesito n. 24

L'offerta deve essere inviata al COORDINAMENTO REGIONALE ACQUISTI PER LA SANITA',
PASSAGGIO PAUDENZIO, 1 35131 - PADOVA

La polizza fideiussoria, a titolo di cauzione provvisoria, deve essere intestata a REGIONE VENETO -
GIUNTA REGIONALE, DORSODURO 3901 30123 VENEZIA

Quesito n. 25

OFFERTA ECONOMICA: si richiede se sia corretto compilare il Vs. modello di offerta per tutti i lotti di partecipazione, presentano quindi una sola offerta economica.

Risposta al quesito n. 25

L'offerta economica deve essere unica e relativa a tutti i lotti a cui la ditta intende partecipare.

Quesito n. 26

Con la presente siamo a richiedere chiarimenti circa gli oneri di sicurezza che devono essere specificatamente indicati all'interno dell'offerta economica.

Risposta al quesito n. 26

Ai sensi dell'art. 2 del Disciplinare di gara, l'offerta dovrà dare evidenza dei costi per la sicurezza, come previsto dall'art. 87, comma 4, del D.Lgs. 163/2006.